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План 

финансово­хозяйственной деятельности на 2021 г. и плановый 

период 2022 и 2023 годов 

(составляется на очередной финансовый год и плановый период, либо в случае утверждения решения 

Собрания представителей о районном бюджете на очередной финансовый год ­ на очередной финансовый год) 

Муниципальное образовательное учреждение Мокеевская средняя общеобразова­

тельная школа 

152701,Ярославская об­
ласть, Некоузский район, 
село Мокеиха, улица Вок­

зальная,дом 6 

(наименование  учреждения) 

Дата 

Дата предыдущего утверждения плана 

поОКПО 

ИНН 

КПП 

единица измерения по ОКЕИ 

код по реестру участников бюджетного процесса, а также 

юридических лиц, не являющ 

ихся 

участниками бюджетного  процесса 

Коды 

14.0Г.2021 

21717334 

762000383Э 

762001001 

383 

I. Сведения о деятельности муниципального  учреждения 

1.1. Цели  деятельности  учреждения:  осуществление  образовательной  деятельности  по  образовательным  про­
граммам различных видов, уровней и направлений начального общего образования; 
1.2. Основные виды деятельности учреждения: 

­ реализация основной общеобразовательной  программы 

начального общего образования; 

­ реализация основной  общеобразовательной программы основного общего образования; 

­реализация основной общеобразовательной  программы среднего общего образования; 

­реализация  адаптированных  основных  общеобразовательных  программ начального  общего, основного  общего 
и среднего общего образования. 

1.3. Перечень услуг  (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения  к его основным видам деятель­
ности, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется  в том числе за плату: 

­ реализация дополнительных  общеобразовательных программ дополнительных развивающих программ. 

­ осуществление  образовательной  деятельности  по заданиям  и за счёт  средств  физических  и юридических  лиц 
по договорам об оказании платных общеобразовательных  услуг. 



1.4.  Общая балансовая стоимость  недвижимого  муниципального  имущества  на дату составления Плана  финан­

сово­хозяйственной  деятельности  (далее  ­ План)  (в разрезе  стоимости  имущества,  закрепленного  собственни­

ком имущества за учреждением на праве оперативного управления; приобретенного учреждением за счет выде­

ленных  собственником  имущества  учреждения  средств; приобретенного  учреждением  за  счет  доходов,  полу­

ченных от иной приносящей доход деятельности): 1813150,81 

1.5.  Общая  балансовая  стоимость  движимого  муниципального  имущества  на последнюю  отчетную  дату,  пред­

шествующую дате составления Плана, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого  имущества: 

5052651,00 

в.ч особо ценное имущество  364785,00 

II. Показатели финансового состояния муниципального  учреждения 

на 01.01.2021г. 

(последняя отчетная дата) 

Nп/п 

1 

Наименование  показателя 

2 

Нефинансовые активы, всего: 

из них: 

недвижимое имущество, всего: 

в том числе: 

остаточная стоимость 

особо ценное движимое имущество, всего: 

в том числе: 

остаточная стоимость 

Финансовые активы, всего: 

из них: 
денежные средства учреждения, всего: 

в том числе: 
денежные средства учреждения на счетах 

денежные средства учреждения, размещенные на депозитах в кредитной 

организации 

иные финансовые инструменты 

дебиторская задолженность по доходам 

дебиторская задолженность по расходам 

Обязательства, всего: 

из них: 
долговые  обязательства 

кредиторская  задолженность: 

в том числе: 
просроченная кредиторская  задолженность 

Сумма, тыс. руб. 

3 

6826436,36 

1813150,81 

0,00 

364785,00 

0,00 

823042,25 

823042,25 

823042,25 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

^_  340452,57 

0,00 

340452,57 

0,00 



III. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального учреждения  на 01 января 2021г. 

Наименование  показателя 

1 

Остаток средств на начало 

года 

Остаток средств на конец 

года 

Доходы, всего: 

в том числе: 

­доходы от собственности 

­доходы от оказания услуг, 

работ 

­доходы от штрафов, пеней, 

иных сумм 

принудительного изъятия 

­безвозмездные денежные 

поступления 

­прочие доходы, всего: 

­доходы от операций с ак­

тивами 

­  прочие  поступления,  все­

го: 

Из  них:  увеличение  остат­

ков  денежных  средств  за 

счет  возврата  дебиторской 

задолженности  прошлых 

лет 

Расходы, всего: 

в том числе: на выплаты 

персоналу, всего: 

В том числе: ­оплату труда 

Код 

строки 

2 

0001 

0002 

1000 

1100 

1200 

1300 

1400 

1500 

1900 

1980 

1981 

2000 

2100 

2110 

Код по 

бюджетной 

классифика 

ции Россий­

ской Феде­

рации 

3 

X 

X 

X 

120 

130 

140 

150 

180 

X 

510 

X 

X 

0702000000 

0000000111 

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой ­ 0,00) 

всего 

4 

823042,25 

9620649,00 

160000,00 

8340700,00 

1119949,00 

10443691,25 

7156217,57 

5529935,85 

в том числе: 

субсидии на финансовое 

обеспечение  выполнения 

муниципального  задания из 

федерального бюджета, 

бюджета субъекта Россий­

ской Федерации, районного 

бюджета 

5 

801196,36 

8340700,00 

X 

8340700,00 

X 

X 

X 

X 

9141896,36 

6612152,57 

5112066,85 

субсидии, предоставля­

емые в соответствии с 

абзацем вторым 

пункта  1  статьи 78.1 

Бюджетного  кодекса 

Российской  Федерации 

6 

1119949,00 

X 

X 

X 

1119949,00 

X 

1119949,00 

544065,00 

417869,00 

субсидии на 

осуществление 

капитальных 

вложений 

7 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

поступления от оказания 

услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 

иной приносящей доход 

деятельности 

всего 

8 

21845,89 

160000,00 

160000,00 

0,00 

X 

181845,89 

из них гран­

ты 

9 

X 

X 

X 

X 



­Прочие  выплаты  персона­

лу, в т.ч.  компенсационного 

характера 

­социальные и иные выпла­

ты населению, всего 

­Начисления на выплаты по 

оплате труда 

из них: 

уплату налогов, сборов и 

иных платежей, всего 

из них: 

уплата налога на имуще­

ство организаций и земель­

ного налога 

Уплата прочих налогов и 

сборов 

Уплата иных платежей 

Безвозмездные 

перечисления 

организациям 

Прочие расходы (кроме 

расходов на закупку това­

ров, работ, услуг) 

расходы на закупку това­

ров, работ, услуг, всего 

Прочие расходы на закупку 

Закупка  энергетических 

ресурсов 

Выплаты,  уменьшающие 

доход, всего 

В т.ч. налог на прибыль 

Прочие выплаты, всего: 

Из  них:  возврат  в  бюджет 

средств субсидии 

2120 

2130 

2140 

2300 

2400 

2500 

2600 

3000 

ЗОЮ 

4000 

4010 

0702000000 

0000000112 

113 

0702000000 

0000000119 

0702000000 

0000000850 

0702000000 

0000000851 

0702000000 

0000000852 

853 

X 

244 

247 

100 

X 

610 

2000,00 

1624281,72 

80000,00 

70000,00 

10000,00 

3207473,68 

1701580,42 

1505893,26 

2000,00 

1498085,72 

80000,00 

70000,00 

10000,00 

2449743,79 

943850,53 

1505893,26 

126196,00 

• 

575884,00 

575884,00 

181845,89 

181845,89 


